
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

ORDINANZA
N.34 del 27-03-2020

OGGETTO:Proroga chiusura al pubblico di spiagge, cimiteri, parchi, parchi gioco,
giardini comunali, orti degli anziani di Via Campoquadro.

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 31 del 16.03.2020, con la quale è stata disposta la
chiusura alle visite, sino al 25 marzo 2020, salvo proroga, dei cimiteri, nonché dei parchi e dei
giardini comunali;

Richiamata altresì la propria precedente ordinanza n. 32 del 19.03.2020, con la quale è stata
disposta, fino al 25 marzo 2020, salvo proroga, la chiusura degli orti degli anziani di Via
Campoquadro;

Vista l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n.10 del 19 marzo 2020, con la quale è stata
disposta sul territorio regionale, fino al 3 aprile 2020, la chiusura al pubblico, con divieto di
accesso, per spiagge, parchi, parchi gioco e giardini pubblici;

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia, e ritenuto di dover procrastinare l’efficacia delle misure adottate sul territorio
comunale;

Visto il Tuel, approvato con D. Lgs. n.267/2000;

Visto, in particolare, l’art.50, comma 5, del Tuel;

Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

Per le motivazioni e sulla base della normativa citata in premessa, fino alla cessazione dello1.
stato di emergenza da COVID-19 quale dichiarata con delibera del Consiglio dei Ministri
del 31 gennaio 2020, o fino a data antecedente stabilita con decreto Presidente del Consiglio
dei Ministri su proposta del Ministro per la pubblica amministrazione, conformemente
all’art.1 del D.L. 17 marzo 2020, n.18, è disposta:

-la chiusura al pubblico, con divieto di accesso, di spiagge, cimiteri, nonché di parchi,
parchi gioco e giardini comunali, oltre agli orti degli anziani di Via Campoquadro.
Per i cimiteri, rimangono garantiti i servizi essenziali, con particolare riferimento alle
tumulazioni e alle inumazioni.

L’inosservanza della presente ordinanza sarà perseguita ai sensi e per gli effetti dell’art.650 del
codice penale.

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale



delle Marche entro 60 giorni dalla data della sua pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla medesima data.

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio an line del Comune, resa disponibile sul
sito web istituzionale, e inviata a :

Prefettura di Pesaro e Urbino;-
C.do Stazione C.C.-
C.do Polizia Locale;-

Avverso il presente è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni e ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

IL SINDACO
        Dott. Domenico Pascuzzi

 


